
SUMÁRIO  
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 4 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 077 DE 10 DE MARÇO DE 2022............2

PORTARIA Nº 078 DE 11 DE MARÇO DE 2022............2

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 011/2022....................................................3

AVISO DE SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 009/2022....................................................3

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 022/2022...............................................3

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Sexta-feira, 11 de Março de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 441

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 11 de Março de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 441

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 077 DE 10 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº. 077/2022 DE 10 DE MARÇO DE 2022.
Dispõe de revogação total de portaria nº. 015/2021 e dá 
outras providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

	 Considerando o Ofício n° 038/2022 – Gab. Vice
-Presidente Câm. Assunto: Informações;

	 Considerando o Decreto Legislativo n° 117/2022, 
de 10 de março de 2022 que declara a perda do mandato da 
vereadora Mônica Vieira da Silva, por violação do artigo 7°. 
Incisos III do Decreto Lei 201, de 27 de fevereiro de 1967;

	 Considerando a Resolução n° 001/2022, de 10 de 
março de 2022 que declara a perda do mandato da vereado-
ra Mônica Vieira da Silva, por violação do artigo 7º, incisos III 
do Decreto Lei 201, de 27 de fevereiro de 1967;

	 RESOLVE:

	 Artigo 1° - Revogar, a partir de 10 de março 2022, 
integralmente o teor e os efeitos da Portaria Nº. 015/2021 de 
04 de janeiro de 2021, que concede afastamento a servidor 
municipal e dá outras providências.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 10 de março de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 11 de Março de 2022, no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

BARBARA ROBERTA CASTRO OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 078 DE 11 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº. 078/2022 DE 11 DE MARÇO DE 2022.
Convoca servidora e dá outras providências.
	
	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

	 RESOLVE:

	 1 - Convocar a servidora MONICA VIEIRA DA SIL-
VA, lotada no cargo de SERVIÇOS GERAIS, a retornar ao 
trabalho nesta data;

	 2 – Destina a servidora a exercer suas atividades 
laborais em Logradouros Municipais;

	 3 – CONCEDE à servidora MONICA VIEIRA SILVA, 
lotada no cargo de SERVIÇOS GERAIS, Adicional de Insalu-
bridade no percentual de 20% (vinte por cento) conforme LC 
100/2009 de 07.10.09, alterando parcialmente os efeitos da 
Portaria nº 209/2021 de 27 de Setembro de 2021.

	 O presente percentual de insalubridade é outorgado 
à servidora pois desempenhará seu cargo em logradouros 
municipais por tempo indeterminado, executando atividades 
de preservar as vias públicas por meio de varrição e acondi-
cionando o lixo (folha, papel, copo descartável) para que seja 
coletado. 

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 11 de março de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 11 de Março de 2022, no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

BARBARA ROBERTA CASTRO OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 11 de Março de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 441

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 011/2022

PROCESSO Nº 043/2022.
PREGÃO Nº 011/2022.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE TRANPORTE DE PACIENTES DA UBS E 
FUNCIONÁRIOS DO CRAS DO MUNÍCIPIO DE MACEDÔ-
NIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO II.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022. PROCESSO Nº 
043/2022. Do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Macedônia-SP.  OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DE TRANPORTE DE PACIEN-
TES DA UBS E FUNCIONÁRIOS DO CRAS DO MUNÍCIPIO 
DE MACEDÔNIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
NO ANEXO II.
EDITAL: Poderá ser retirado pessoalmente ou no site: www.
macedonia.sp.gov.br. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: DIA 23/03/2022, às 09:00 Horas. LOCAL: 
Sala de Reunião – Prefeitura Municipal – Praça José Princi, 
449 Fone/Fax (017) 3849-1162 – Macedônia-SP. Macedônia, 
10 de março de 2022. Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, 
Prefeito Municipal.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal  

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br em 
11 de março de 2022. 

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Responsável pelo Setor de Licitações

LICITAÇÕES
AVISO DE SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 009/2022

PROCESSO Nº 037/2022.
PREGÃO Nº 009/2022.
OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS E 
MAQUINAS DE DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPA-

LIDADE, CONFORME REQUISIÇÕES E CONTROLE DO 
RESPONSÁVEL E CONFORME QUANTIDADES ESPECI-
FICADAS EM ANEXO II, COM ENTREGAS PARCELADAS, 
SENDO TODOS DE 1º QUALIDADE, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.  

AVISO DE SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022. PROCESSO Nº 
037/2022. Do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Macedônia-SP.  OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS 
PARA VEÍCULOS E MAQUINAS DE DIVERSOS SETORES 
DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME REQUISIÇÕES E 
CONTROLE DO RESPONSÁVEL E CONFORME QUANTI-
DADES ESPECIFICADAS EM ANEXO II, COM ENTREGAS 
PARCELADAS, SENDO TODOS DE 1º QUALIDADE, COM 
PREVISÃO DE CONSUMO NO DECORRER DE 12 (DOZE) 
MESES. Tal suspensão objetiva a análise e reformulação do 
Edital. A nova data da Seção Pública será informada através 
dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. 
Outras informações poderão ser obtidas com o setor de Li-
citações localizada no Paço Municipal, Praça José Princi, nº 
449 - Centro - Setor de Licitações junto à Secretaria Adminis-
trativa, Tel: (017) 3849.1162 - e-mails: licitacao@macedonia.
sp.gov.br. Do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Macedônia-SP.  – Macedônia, 9 de março de 2022. Reginal-
do Eloy Marcomini dos Reis, Prefeito Municipal.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal  

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br em 
11 de março de 2022. 

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Responsável pelo Setor de Licitações

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 022/2022

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei n.º 8666/93 – Atualizada 

pela Lei 8883/94)

	 Saibam quantos virem o presente Edital de Publica-
ção de Extrato de Contrato (RESUMO) ou dele conhecimento 
tiverem, que se processou pela Prefeitura Municipal de MA-

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
mailto:licitacao@macedonia.sp.gov.br
mailto:licitacao@macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 11 de Março de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 441

CEDÔNIA uma Dispensa de Licitação, sob o nº 024/2022 
- Processo nº 034/2022 e que foi firmado o contrato cujo 
extrato é o seguinte:
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2022.
DISPENSA Nº 024/2022 – PROCESSO Nº 034/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 
Municipal).
CONTRATADA: ACADEMIA DE MUSCULAÇÃO ELITE 
FERNANDÓPOLIS LTDA, CNPJ 17.374.452/0001-36, com 
sede na Avenida dos Arnaldos, nº2202 - Centro, Fernandópo-
lis - SP, 15600-348.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE PRIMEIROS SOCORROS NA 
PISCINA MUNICIPAL A SER PRESTADO POR PROFIS-
SIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA CAPACITADO EM ATEN-
DIMENTOS DE URGENCIA E SERVIÇO DE SUPORTE DE 
PRIMEIROS SOCORROS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 28 de fevereiro de 2023.
VALOR: R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2022.
AUTORIZAÇÃO: REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS 
REIS, Prefeito Municipal.

Macedônia – SP, 10 de março de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br na 
data de 11 de março de 2022.

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Chefe do Setor de Licitações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2022-03-11T11:40:28+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




